
                             
   CITTA’ di MONTECCHIO MAGGIORE                     COMUNE dI BRENDOLA             COMUNE di  MONTEBELLO VICENTINO 
            Provincia di Vicenza                                                        Provincia di Vicenza                                       Provincia di Vicenza 

Centrale Unica di Committenza M.B.M. 
Codice AUSA 0000545110 

Sede Operativa: c/o Ente Capofila Comune di Montecchio Maggiore 
Via Roma, 5 – 36075 Montecchio Maggiore – Prov. VI 

PEC montecchiomaggiore.vi@cert.ip-veneto.net 
 

Città di Montecchio Maggiore 
Ufficio Contratti 
Tel. 0444 705705 – 705720 
Mail contratti@comune.montecchio-maggiore.vi.it Pagina 1 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 33 DEL 27 GIUGNO 2016  

OGGETTO: presa d’atto delle esclusioni e delle ammissioni alla procedura negoziata per 

l’affidamento dei lavori di miglioramento dell’efficienza energetica e del 

comfort ambientale del municipio del Comune di Brendola – II stralcio. 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 

Richiamata  la scrittura privata in data 30/11/2015 con la quale i Comuni di Montecchio 

Maggiore, Brendola e Montebello Vicentino hanno sottoscritto un accordo consortile  ai 

sensi dell’art. 15 del DLgs 241/1990 e dell’art. 30 del DLgs 267/2000 per la costituzione di 

una Centrale Unica di Committenza ai sensi dell’allora in vigore comma 3-bis dell’art. 33 del 

D.Lgs 163/2006, ora abrogato, individuando quale Ente Capofila il Comune di Montecchio 

Maggiore; 

 

Che il D.Lgs 50/2016 di approvazione del nuovo Codice degli Appalti e delle Concessioni, con 

gli artt. 37, 38 e 216 ha riconfermato le forme di aggregazione e di centralizzazione per gli 

affidamenti degli appalti pubblici già previste e le qualificazioni già ottenute dalle Stazioni 

Appaltanti e dalle Centrali di Committenza in attesa dell’emanazione dei nuovi decreti 

attuativi dell’art. 38; 

 

Specificato quindi che: 

- ai sensi dell’art. 37 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 le stazioni appaltanti, fermi restando gli 

obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti 

dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere 

direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore 

a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso 

l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle 

centrali di committenza. Per effettuare procedure di importo superiore alle soglie 

indicate al periodo precedente, le stazioni appaltanti devono essere in possesso della 

necessaria qualificazione ai sensi dell’articolo 38; 

- come previsto dall’art. 216 comma 10 del D.Lgs. 50/2016 fino alla data di entrata in 

vigore del sistema di qualificazione delle stazioni appaltanti di cui all'articolo 38, i requisiti 

di qualificazione sono soddisfatti mediante l'iscrizione all'anagrafe di cui all'articolo 33-ter 



                             
   CITTA’ di MONTECCHIO MAGGIORE                     COMUNE dI BRENDOLA             COMUNE di  MONTEBELLO VICENTINO 
            Provincia di Vicenza                                                        Provincia di Vicenza                                       Provincia di Vicenza 

Centrale Unica di Committenza M.B.M. 
Codice AUSA 0000545110 

Sede Operativa: c/o Ente Capofila Comune di Montecchio Maggiore 
Via Roma, 5 – 36075 Montecchio Maggiore – Prov. VI 

PEC montecchiomaggiore.vi@cert.ip-veneto.net 
 

Città di Montecchio Maggiore 
Ufficio Contratti 
Tel. 0444 705705 – 705720 
Mail contratti@comune.montecchio-maggiore.vi.it Pagina 2 
 

del decreto-legge 18 ottobre 2012, n. 179, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 

dicembre 2012, n. 221; 
 

 Precisato che la Centrale Unica di Committenza “M.B.M” risulta iscritta all’anagrafe di cui 

all'articolo 33-ter del decreto-legge 18 ottobre 2012, n. 179, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 17 dicembre 2012, n. 221 e pertanto ai sensi dell’art. 216 comma 10 del D.Lgs. 

50/2016 soddisfa ai requisiti di qualificazione previsti dalla norma vigente; 

 

Rilevato che il Comune di Brendola ha trasmesso in data 11 giugno 2016 la determinazione 

propria  n. 331 del 11.06.2016 con la quale veniva dato mandato alla Centrale Unica di 

Committenza  di procedere all’espletamento della procedura di gara per l’affidamento dei 

lavori di miglioramento dell’efficienza energetica e del comfort ambientale del municipio – 

II stralcio proponendo quale procedura di scelta del contraente la procedura negoziata ai 

sensi del combinato disposto dell’art. 36 comma 2 lett. c) e dell’art. 63 del D.Lgs 50/2016; 

 

Che il criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 del 

D.Lgs 50/2016 con applicazione dell’esclusione delle offerte anormalmente basse ai sensi 

dell’art. 97 comma 8 del D.Lgs. 50/2016; 

 

Richiamata la determinazione del dirigente responsabile della C.U.C. n. 29 del 13 giugno 

2016 con la quale  sono stati approvati gli atti di gara della procedura negoziata prevedendo 

l’esclusione automatica delle offerte, ai sensi dell’art. 97, comma 8 del D.Lgs. n° 50/2016 

qualora le offerte valide siano in numero pari o superiore a dieci; 

 

Che nella stessa determinazione del dirigente responsabile della C.U.C. n. 29  del 13.06.2016 

sono stati individuati n. 15 operatori economici da invitare alla procedura negoziata e 

precisamente: 
n. estr. DITTA INDIRIZZO P.IVA/C.F. 

3 GHELLER SRL VIA MONTEGRAPPA, 7 SOLAGNA VI 02230600245 

28 VETEX SRL VIA MARONCELLI, 71 PADOVA PD 02127750285 

23 CONSORZIO STABILE MEDIL SCAL VIA VITTORIO VENETO, 29 BENEVENTO BN 01483060628 

65 CO.SV.E.M. CONSORZIO SVIL. ED. MOD. VIA MARGHERA, 5 CASTELFRANCO VENETO TV 00848630265 

33 ECO S.T.I.L.E. SRLU VIA P. MATTARELLA, 65 SCORZE’ VE 02366690275 

4 COSTRUZIONI GUERRA SRL GRUNTE, 10 ROVERE VERONESE VR 03091960231 

83 OLIMPIA SRL UNIPERSONALE PIAZZA SANTA MARIA LA NOVA, 19 NAPOLI NA 07519681212 

37 BALZARIN LINO SRL VIA LAGO DI TOVEL, 31/A-33 ALTAVILLA VICENTINA VI 03777250246 

51 VALORE CITTA' AMCPS SRL CONTRA’ PEDEMURA SAN BIAGIO, 72 VICENZA VI 03624650242 

69 EDILE SVERZELLATI CESARE EMILIO SRL VIA MANZONI, 63 SUB. 9 SAN ROCCO AL PORTO LO 08015420154 

29 GRANDI F. SRL SECCHI, 15 VERONA VR 02323250239 

93 SERAFINO VOLPIN SAS VIA ROMA, 26 ARRE PD 04343130284 

44 DEON SPA VIA DEGLI AGRICOLTORI, 13 BELLUNO BL 00514490259 



                             
   CITTA’ di MONTECCHIO MAGGIORE                     COMUNE dI BRENDOLA             COMUNE di  MONTEBELLO VICENTINO 
            Provincia di Vicenza                                                        Provincia di Vicenza                                       Provincia di Vicenza 

Centrale Unica di Committenza M.B.M. 
Codice AUSA 0000545110 

Sede Operativa: c/o Ente Capofila Comune di Montecchio Maggiore 
Via Roma, 5 – 36075 Montecchio Maggiore – Prov. VI 

PEC montecchiomaggiore.vi@cert.ip-veneto.net 
 

Città di Montecchio Maggiore 
Ufficio Contratti 
Tel. 0444 705705 – 705720 
Mail contratti@comune.montecchio-maggiore.vi.it Pagina 3 
 

95 SISTHEMA SRL VIA POLIZIANO, 8 ROMA RM 09243281004 

38 ARCART SRL VIA BRIGATA STELLA , 1 MONTECCHIO MAGGIORE VI 03524250242 

 

Che le offerte dovevano pervenire entro le ore 12.30 del 27.06.2016; 

Precisato che le offerte pervenute nei termini sopra riportate risultano essere le seguenti: 

n. 

prog. 

Prot. data DITTA P.IVA/ C.F. 

1 20975 24.06.2016 Co.SV.E.M. Consorzio Sviluppo Edilizia Moderna 00848630265 

2 21057 27.06.2016 ECO S.T.I.L.E. Società Unipersonale 02366690275 

3 21058 27.06.2016 VE.TE.X. S.r.l. 02127750285 

4 21059 27.06.2016 DEON S.p.a. 00514490259 

5 21060 27.06.2016 SISTHEMA S.r.l. 09243281004 

6 21074 27.06.2016 GRANDI F. S.r.l. 02323250239 

 

Dato atto che come previsto dalla lettere invito in seduta pubblica alle ore 15.30 del 

27.06.2016 si sono espletate le procedure di gara per l’affidamento dei lavori di 

miglioramento dell’efficienza energetica e del comfort ambientale del municipio del Comune 

di Brendola – II stralcio, come risulta dal verbale di gara n. 1 del 27.06.2016; 

 

Visto che come risulta del verbale di gara n. 1 del 27.06.2016 risultano ammessi alla 

procedura i seguenti operatori economici: 

 
n. 

prog. 

Prot. data DITTA P.IVA/ C.F. 

1 20975 24.06.2016 Co.SV.E.M. Consorzio Sviluppo Edilizia Moderna 00848630265 

2 21057 27.06.2016 ECO S.T.I.L.E. Società Unipersonale 02366690275 

3 21058 27.06.2016 VE.TE.X. S.r.l. 02127750285 

4 21059 27.06.2016 DEON S.p.a. 00514490259 

5 21060 27.06.2016 SISTHEMA S.r.l. 09243281004 

6 21074 27.06.2016 GRANDI F. S.r.l. 02323250239 

 

Visto che come risulta del verbale di gara n. 1 del 27.06.2016 non risulta escluso nessun 

operatore economico; 

 

Richiamato l’art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 che recita quanto segue: “ … Al fine di 

consentire l'eventuale proposizione del ricorso ai sensi dell’articolo 120 del codice del 

processo amministrativo, sono altresì pubblicati, nei successivi due giorni dalla data di 

adozione dei relativi atti, il provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di 



                             
   CITTA’ di MONTECCHIO MAGGIORE                     COMUNE dI BRENDOLA             COMUNE di  MONTEBELLO VICENTINO 
            Provincia di Vicenza                                                        Provincia di Vicenza                                       Provincia di Vicenza 

Centrale Unica di Committenza M.B.M. 
Codice AUSA 0000545110 

Sede Operativa: c/o Ente Capofila Comune di Montecchio Maggiore 
Via Roma, 5 – 36075 Montecchio Maggiore – Prov. VI 

PEC montecchiomaggiore.vi@cert.ip-veneto.net 
 

Città di Montecchio Maggiore 
Ufficio Contratti 
Tel. 0444 705705 – 705720 
Mail contratti@comune.montecchio-maggiore.vi.it Pagina 4 
 

affidamento e le ammissioni all'esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, 

economico-finanziari e tecnico-professionali. …..”; 

 

Ritenuto pertanto, ai fini del rispetto del disposto normativo soprarichiamato, di prendere 

atto di quanto riportato nell’allegato verbale di gara per la parte relativa alle ammissioni e 

alle esclusioni degli offerenti, rimandando a successivo provvedimento l’aggiudicazione dei 

lavori di miglioramento dell’efficienza energetica e del comfort ambientale del municipio del 

Comune di Brendola – II stralcio;  

 

Visti: 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 "attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, 

dei trasporti e dei servizi postali, nonché il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, "Regolamento di esecuzione e attuazione del decreto 

legislativo12 aprile 2006, n. 163" e s.m.i. per quanto ancora applicabile; 

- Il D.lgs.  18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

- L’accordo consortile sottoscritto dai Comuni di Montecchio Maggiore, Brendola e 

Montebello Vicentino in data 30/11/2015; 

- Il Decreto del Sindaco del Comune di Montecchio Maggiore in data 30/11/2015 prot. 

38385/2015 di nomina dell’arch. Francesco Manelli quale dirigente responsabile della 

Centrale Unica di Committenza M.B.M.; 

 

DETERMINA 

 

1. di procedere, come previsto all’art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, alla presa d’atto di 

quanto riportato nel verbale di gara n. 1 del 27.06.2016 relativamente alle esclusioni e 

alle ammissioni degli operatori economici per l’affidamento dei lavori di miglioramento 

dell’efficienza energetica e del comfort ambientale del municipio del Comune di 

Brendola – II stralcio; 

 

2. di dare atto che sono stati ammessi alla procedura di affidamento dei lavori in oggetto i 

seguenti operatori economici: 
n. 

prog. 

Prot. data DITTA P.IVA/ C.F. 

1 20975 24.06.2016 Co.SV.E.M. Consorzio Sviluppo Edilizia Moderna 00848630265 



                             
   CITTA’ di MONTECCHIO MAGGIORE                     COMUNE dI BRENDOLA             COMUNE di  MONTEBELLO VICENTINO 
            Provincia di Vicenza                                                        Provincia di Vicenza                                       Provincia di Vicenza 

Centrale Unica di Committenza M.B.M. 
Codice AUSA 0000545110 

Sede Operativa: c/o Ente Capofila Comune di Montecchio Maggiore 
Via Roma, 5 – 36075 Montecchio Maggiore – Prov. VI 

PEC montecchiomaggiore.vi@cert.ip-veneto.net 
 

Città di Montecchio Maggiore 
Ufficio Contratti 
Tel. 0444 705705 – 705720 
Mail contratti@comune.montecchio-maggiore.vi.it Pagina 5 
 

2 21057 27.06.2016 ECO S.T.I.L.E. Società Unipersonale 02366690275 

3 21058 27.06.2016 VE.TE.X. S.r.l. 02127750285 

4 21059 27.06.2016 DEON S.p.a. 00514490259 

5 21060 27.06.2016 SISTHEMA S.r.l. 09243281004 

6 21074 27.06.2016 GRANDI F. S.r.l. 02323250239 

 

3. di dare atto che non risulta escluso nessun operatore economico alla procedura di 

affidamento dei lavori in oggetto; 

 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul profilo del Comune di Montecchio Maggiore 

in qualità di Ente capofila e di trasmettere il presente provvedimento  ai concorrenti ai 

sensi degli articoli 29 comma 1 e 76 comma 3 del D.Lgs. 50/2016; 

 

5. di rimandare a successivo provvedimento l’aggiudicazione dei lavori di miglioramento 

dell’efficienza energetica e del comfort ambientale del municipio di Brendola – II stralcio; 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente efficace, ai sensi della 

deliberazione di Consiglio Comunale del Comune di Montecchio Maggiore (Ente Capofila) 

n. 93 del 29/08/1994; 

 

7. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nell’Albo Pretorio on-line del 

Comune di Montecchio Maggiore; 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Dott. Arch. Francesco Manelli 
F.to digitalmente ai sensi del D.Lgs 

07.03.2005 n.82 

 
I 

 


